
Copia 
 

 

Comune di Senis 

PROVINCIA DI  OR 
_____________ 

 

DETERMINA SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 58 DEL 17/06/2015  

 
OGGETTO: 

SERVIZIO DI AGGIORNAMENTO DELLA BANCA DEL PATRIMONIO MOBILIARE ED 
IMMOBILIARE DELL'ENTE, REDAZIONE CONTO PATRIMONIO E ADEMPIMENTI SUI 
BENI IMMOBILI, ESERCIZIO 2014. LIQUIDAZIONE SALDO SUL  SERVIZIO, ALLA  
GIES DI GUALDICCIOLO (Repubblica San Marino).           

 
Codice CIG: Z9812434A7 

 

L’anno duemilaquindici del mese di giugno del giorno diciassette nel proprio ufficio, 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINSITRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 

 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18  del 14.03.2000; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C.   
n.   90    del 18.10.10, 

 il vigente Regolamento comunale di contabilità,; 

 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione 
C.C.  n.  1  del 07.02/2013  ; 

 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis , approvato con 
Deliberazione G.C. n. 108 del 19.12.2013; 

 il Piano per la prevenzione della Corruzione che contiene anche il Programma Triennale per 
la Trasparenza e l’Integrità triennio 2014/2016, approvato con Deliberazione G.C. n. 4 del 
30.01.2014; 

Dato atto che: 

 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 
Procedimento Sig.ra Cossu Daniela ; 

 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la 
presenza di situazioni di conflitto di interesse; 

 il presente provvedimento  verrà sottoposto al controllo secondo le modalità disciplinate nel 
Regolamento Comunale per la disciplina dei controlli interni, approvato con Deliberazione 
C.C. n. 1 del 07.02.2013; 

 
Visti:  

 il D.Lvo 18/08/2000, n. 267; 

 Visto il decreto Sindacale  n°  1 del 07.01.2015   con il  quale  viene nominato Responsabile del 

Servizio Amministrativo la Dott.ssa Maria Bonaria Scala; 



   la deliberazione C.C. n. 2 del 07.05.2015 relativa all’ Approvazione del bilancio di 

previsione per l’esercizio 2015 -bilancio pluriennale e relazione previsionale e 

programmatica 2015/2017;  

 il P.E.G., approvato con delibera G.C. n. 33 del 07.05.2015; 

Premesso che con propria determinazione n. 150 del 15.12.2014, si  affidava, ai sensi di quanto 
disposto dall’art.125 comma 11 del Decreto Legislativo 163/2006, aderendo al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.), alla Ditta  GRUPPO INFORMATICA E SERVIZI GIES 
S.R.L. di Gualdicciolo (Repubblcia di San Marino), (C.F.:SM23302) , il servizio  di aggiornamento 
della banca del patrimonio mobiliare ed immobiliare del Comune di Senis, anno 2014, per la 
somma complessiva di €.1560,00 +  IVA 22% per un totale di €.1903,20; 
 
Vista la propria determinazione n.39 del 14.05.2015, con la quale si liquidava alla Gies,  la somma 
di €.780,00  quale  acconto sul servizio summenzionato; 
 
 
Vista altresì  la fattura n.384/A del 30.04.2015, dell’importo di €.780,00  con la quale la Gies ha 
richiesto la liquidazione del saldo sul servizio in oggetto; 
 
Dato atto che la Gies, con nota del 30.03.2015, ha comunicato di non essere soggetta alla 
fatturazione elettronica,  di cui all’allegato “A” del D.M.55/2013, in quanto la Società ha sede legale 
nella Repubblica di San Marino; 
  
Dato atto altresì che, ai sensi dell’art.7 ter del D.P.R.633/72   il Comune dovrà provvedere al 
versamento dell’IVA,pari a €.171,60; 
 
Accertata  la regolarità del DURC 

Ritenuto opportuno procedere alla liquidazione; 

 

DETERMINA 

 

Di liquidare la somma di €.780,00 in favore della Ditta GIES,  quale saldo per il servizio di  

aggiornamento della banca del patrimonio mobiliare dell’Ente, redazione conto del patrimonio e 

adempimenti sui beni immobili esercizio 2014; 

Di liquidare all’Erario, la somma di €.171,60 per IVA 22%, ai sensi dell’art.7 ter del D.P.R. 633/72; 

DI imputare complessiva di €.951,60 all’intervento   1010303/cap.6 RR.PP del  bilancio di 
previsione 2015. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



VISTO PER LA COPERTURA FINANZIARIA 
 

Si attesta che ai sensi dell’art. 153, 5° comma del D.Lgs. 18/08/2000 n. 267, la regolarità contabile 
in ordine alla copertura finanziaria del presente atto. 
 
Comune di Senis, lì 17/06/2015 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
F.to Rag. Atzei Mirisa 

 

 
 
Il Responsabile del Procedimento 
Cossu Daniela 
 
 

 
 

                          Il Responsabile del servizio 
SCALA MARIA BONARIA  

 
 
 

E' copia conforme all'originale in carta semplice per uso amministrativo 
  
lì, _________________________ Il Segretario Comunale 

SCALA MARIA BONARIA 
  

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
Copia conforme all’originale, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni 
consecutivi dal 17/06/2015 al 02/07/2015. 
 
 
Senis, lì 17/06/2015 
 

 
Il Responsabile del servizio 

F.to:       
 

 


